
（単位　円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 3,856,747,000          3,868,860,159          12,113,159  △        

手数料収入 35,608,000             34,320,010             1,287,990              

寄付金収入 45,797,000             48,764,517             2,967,517  △         

補助金収入 958,028,000            1,007,719,268          49,691,268  △        

    国庫補助金収入 504,809,000            543,512,600            38,703,600  △        

    地方公共団体補助金収入 453,219,000            464,206,668            10,987,668  △        

資産売却収入 8,203,000              8,203,203              203  △               

付随事業・収益事業収入 20,964,000             19,358,201             1,605,799              

受取利息・配当金収入 24,413,000             24,414,717             1,717  △             

雑収入 130,245,000            130,552,562            307,562  △           

借入金等収入 0                      0                      0                      

前受金収入 259,480,000            239,738,923            19,741,077             

その他の収入 213,974,000            231,894,864            17,920,864  △        

資金収入調整勘定 442,805,000  △       446,422,471  △       3,617,471              

前年度繰越支払資金 1,009,616,328          1,009,616,328          

収入の部合計 6,120,270,328          6,177,020,281          56,749,953  △        

科目 予算 決算 差異

人件費支出 2,830,492,000          2,824,943,065          5,548,935              

教育研究経費支出 1,203,121,000          1,189,692,114          13,428,886             

管理経費支出 374,532,000            345,475,905            29,056,095             

借入金等利息支出 15,058,000             15,055,475             2,525                  

借入金等返済支出 211,112,000            211,110,000            2,000                  

施設関係支出 213,127,000            212,957,970            169,030                

設備関係支出 64,192,000             59,807,576             4,384,424              

資産運用支出 166,031,000            166,030,495            505                    

その他の支出 226,196,000            213,538,003            12,657,997             

77,199,000) (          

2,801,000              

資金支出調整勘定 225,887,000  △       224,226,203  △       1,660,797  △         

翌年度繰越支払資金 1,039,495,328          1,162,635,881          123,140,553  △       

支出の部合計 6,120,270,328          6,177,020,281          56,749,953  △        

予備費 2,801,000              

資金収支計算書
2020（令和2）年 4月 1日から

2021（令和3）年 3月31日まで

収入の部

支出の部



（単位　円）
部　門

科　目

学生生徒等納付金収入 0                 3,276,219,475    387,143,184      157,409,500      48,088,000       3,868,860,159    

手数料収入 0                 26,969,610       5,267,500        1,817,900        265,000          34,320,010       

寄付金収入 0                 34,652,288       9,421,531        3,728,931        961,767          48,764,517       

補助金収入 0                 515,297,120      374,255,148      77,387,000       40,780,000       1,007,719,268    

    国庫補助金収入 0                 514,517,600      23,699,000       5,296,000        0                543,512,600      

    地方公共団体補助金収入 0                 779,520          350,556,148      72,091,000       40,780,000       464,206,668      

資産売却収入 8,203,203         0                0                0                0                8,203,203        

付随事業・収益事業収入 2,745,000         12,844,721       0                0                3,768,480        19,358,201       

受取利息・配当金収入 1,404,212         16,442,790       4,394,243        1,427,983        745,489          24,414,717       

雑収入 162,515           106,294,076      22,553,391       1,006,168        536,412          130,552,562      

借入金等収入 0                 0                0                0                0                0                

計 12,514,930        3,988,720,080    803,034,997      242,777,482      95,145,148       5,142,192,637    

（単位　円）
部　門

科　目

人件費支出 96,661,370        1,920,850,135    567,706,480      185,426,474      54,298,606       2,824,943,065    

教育研究経費支出 365,393           949,908,948      154,090,289      64,872,331       20,455,153       1,189,692,114    

管理経費支出 6,884,737         257,692,165      51,095,091       17,944,404       11,859,508       345,475,905      

借入金等利息支出 0                 15,055,475       0                0                0                15,055,475       

借入金等返済支出 0                 211,110,000      0                0                0                211,110,000      

施設関係支出 0                 87,808,913       93,768,375       30,471,921       908,761          212,957,970      

設備関係支出 337,260           47,055,238       9,246,599        2,668,284        500,195          59,807,576       

計 104,248,760       3,489,480,874    875,906,834      301,383,414      88,022,223       4,859,042,105    

総額

資金収支内訳表
2020（令和2）年 4月 1日から

2021（令和3）年 3月31日まで

学校法人 大阪樟蔭女子大学 樟蔭高等学校 樟蔭中学校
大阪樟蔭女子大学

附属幼稚園
総額

学校法人 大阪樟蔭女子大学 樟蔭高等学校 樟蔭中学校
大阪樟蔭女子大学

附属幼稚園



資金収支計算書科目説明

収  入  の  部

科             目

学生生徒等納付金収入 授業料(聴講料､補講料を含む)､入学金､実験･実習料(資格を取得するための実習費を含む)及び施設設備充実等のための資金として徴収する収入

手数料収入 当該年度の入学･編入学･追試等のための試験料及び在学･成績証明等のために徴収する収入

寄付金収入 土地､建物等の寄付金(現物寄付金を除く)

補助金収入 国庫(日本私立学校振興･共済事業団を含む)及び地方公共団体からの補助金

資産売却収入 資産(有価証券含む)の売却収入

付随事業･収益事業収入 教育活動に付随(給食等)する収入､外部から委託を受けた試験､研究等による収入

受取利息･配当金収入 預金･貸付金等の利息､株式配当金等による収入

雑収入 固定資産に含まれない物品の売却収入及び施設設備利用料､その他学校法人に帰属する上記の各収入以外の収入

借入金等収入 借入による収入

前受金収入 翌年度入学の学生､生徒等に係る学生生徒納付金(授業料､入学金等)その他の前受金収入

その他の収入 上記の各収入以外の収入

資金収入調整勘定 支払資金の実際の収支と当年度の諸活動に対応する収支とを一致させるために用いる科目

前年度繰越支払資金 前期より繰り越された支払資金

支  出  の  部

科             目

人件費支出 教員(学長､校長､園長を含む)及び職員に支給する本俸､期末･その他の手当､所定福利費並びに理事長､監事に支払う報酬(退職金を含む)

教育研究経費支出 教育研究(学生､生徒を募集するための経費を除く)のために支出する経費

管理経費支出 教育研究以外のために支出する経費

借入金等利息支出 借入等の利息

借入金等返済支出 借入の元金返済

施設関係支出 土地･建物･構築物等の取得に伴う支出(建物･構築物が完成するまでの支出を含む)

設備関係支出 教育用･管理用の備品図書､車両等の取得に伴う支出

資産運用支出 有価証券の購入､特定資産(減価償却･退職給与等)へ繰り入れﾆ伴う支出

その他の支出 上記の各支出以外の支出

資金支出調整勘定 支払資金の実際の収支と当年度の諸活動に対応する収支とを一致させるために用いる科目

次年度繰越支払資金 次期へ繰り越される支払資金


